
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   58  del    17/05/2022

OGGETTO: 

LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE E L'USO DEGLI ORTI URBANI 
PUBBLICI DA REALIZZATI IN VIA TOMMASEO E VIA VILLENEUVE - 
DEROGA

L'anno duemilaventidue addì diciassette del mese di Maggio alle ore 20:35, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che l'Amministrazione Comunale ha approvato il progetto esecutivo con 
Delibera di Giunta Comunale n° 64 del 16/05/2017 per i lavori di sistemazione 
della viabilità di Via N. Tommaseo e Via G. Villeneuve e la realizzazione di 
orti urbani;

Richimata la Delibera di Giunta Comunale n° 17 del 06/02/2018 di 
approvazione delle linee giuda di assegnazione degli orti urbani;

Visto che a seguito del bando 2022, che l'Istituto Comprensivo Statale di Ponte 
di Piave non ha fatto richiesta per l'utilizzo dello spazio a loro riservato nelle 
linee guida;

Vista la planimetria allegata alle linee giuda e ritenuto che gli spazzi riservati 
alle categorie "Orti per le scuole CATEGORIA C" e "Orti per associazioni 
CATEGORIA D" risultino eccessivi rispetto alla richiesta e che rimarrebbero 
incolti;

Viste le domande pervenute per le categoria A e B risultano superiori ai lotti 
disponibili e che potrebbero colmare la mancanza delle richieste di cui sopra; 

Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni sopra richiamate, di modificare 
temporaneamente per il triennio 2022-2024 l'assegnazione dei lotti denominati 
in planimetria D1-D2-D3 assegnadoli alle categorie A e B in deroga alle linee 
giuda approvate con Delibera di Giunta Comunale n° 17 del 06/02/2018;

Visti i parerei tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di assegnare, per le motivazioni citate in premessa, i lotti denominati in 
planimetria D1-D2-D3 alle categorie A e B in deroga alle linee giuda 
approvate con Delibera di Giunta Comunale n° 17 del 06/02/2018 per il 
triennio 2022-2024;

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio competente ad adottare i 
successivi provvedimenti;

***
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva (e ciò con 
separata unanime votazione espressa nei modi e forme di legge).



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


